Nr. 2945.

Promotio Instituti pauperum commendatur.

Tristis experientia docet, fundationes e Prædecessorum pietate in pauperum favorem aut in agris, frumentis, lignis, capitalibus . . . relictas, aut habitacula extucta sensim jam Præpositorum resp. incuria, jam obligatorum aviditate, jam temporum injuria illas imminutas, aut penitus deletas; hæc vero jam diruta, aut ruinæ proxima cerni. Quamvis redditus hujus illiusve beneficii longe excederent licitas expensas; quamvis hi illive hæredes bonorum affluerent divitiis; quamvis parochiæ illæ, ubi domicilium pro pauperibus existebat, aut aliæ nosocomio destitutæ non raro inter silvas collocatae essent; attamen vix alicubi reperiebantur piorum antecessorum imitatores, qui aliquam substantiæ partem pro Christo paupere jam ad victum et amictum; jam ad ædiculas reparandas aut novas exstruendas conferrent magnanimiter. Grande Ipsissimi Christi effatum: *Beati misericordes, quoniam misericordiam consequentur Math. 5. 7. Estote misericordes, sicut et Pater vester misericors est. Luc. 6. 36.* toties in annum pulsans aures, rarissime viscera misericordiæ ad ejusmodi opera commoverat.

Funestus, de quo loquimur, moralitatis paupertatisq. status sub Visitatione canonica animum Nostrum non aliter, quam dire afficere poterat nec non commovere, quatenus statim in respectivis commiserationis sensum excitaremus. Eandem vocem, quam præsentes pro orphariorum sublevamine ad singulos extollebamus, modo jam vi sublimis munera Nostri; jam vigore Requisitionis Exc. C. R. Provincialis Regiminis Cracov. de 27. Oct. a. c. N. 28.036. ad Universum Venerab. Clerum clangere facimus, ut et Ipsem et dition parochianus quisque sit *orphano adjutor Ps. 10. 14. frangat esurienti panem, egenos vagosq. inducat in domum . . . operiat nudum . . . Isac. 58.*

Significamus insuper, Exc. C. R. Provinc. Regimen de lugubri pauperum facie informatum ad Inc. C. R. Offa Circul. et Districtualia sub uno, adæquatas eo obtutu Ordinationes emisisse, videlicet, ut curam agant, quatenus 1. redditus xenodochiales fundati regulariter percipientur. 2. Aedes Instituti pauperum reparatione conserventur; novæ, ubi adhuc desunt, erigantur jam e proventibus Instituti; jam ab Obligatis ad hujuscemodi officia, vigore alicujus fundationis &c. . . . jam a communitate una vel pluribus . . . 3. In defectu pauperum habitationis a ditionibus Communitatis tum sub eorum teetum recipiantur, tum' alantur idq. per turnum.

Huic curæ Venerabilis Clerus suam circa pauperes addat sollicitudinem, memor sem-